

	2.5  УТВРДУВАЊЕ НА МЕТОДОЛОГИЈА ЗА ИЗБОР НА АЛАТКИ ЗА Е-КОНСУЛТАЦИИ И ПАРТИЦИПАТИВНО ВКЛУЧУВАЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ ВО ПРОЦЕСИТЕ НА ДОНЕСУВАЊЕ ОДЛУКИ ВО ОПШТИНИТЕ 

	ЦЕЛ 
До јуни  2025 година  подготвена Методологија за начинот на спроведување на консултација на локално ниво со користење на електронска алатка, со идентификувани документи и акти од надлежност на локалната самоуправа, кои што треба да бидат консултирани од страна на ЕЛС

	РЕЗУЛТАТ
Идентификувани најважните документи и акти на општината кои што треба да бидат предмет на консултација, избрана најсоодветна е-алатка за спроведување на процесот на консултација, (постојната електронска платформа ЕНЕР) со разработена постапка за спроведување на процесот на консултација и потребни ресурси во општината.

	РИЗИК 
 Немање соодветни човечки и финансиски ресурси во општините за креирање на Е-алатка за консултација и за нејзино одржување, или пак неподготвеност на Министерството за администрација за споделување на Е-платформата ЕНЕР со единиците на локалната самоуправа и евентуален отпор од единиците на локалната самоуправа да ги објавуваат документите и актите на Е-платформата ЕНЕР.

	2.5.1 Создадени предуслови за воведување на унифициран систем на јавни консултации на локално ниво со фокус на дигитализацијата и е-консултациите 

	Активност/задача
	Рок/датум
	Потребни ресурси
	Одговорно лице/а
	Очекуван резултат 
	Забелешка за напредокот

	1.Усвојување на Акцискиот план (2024-2026)  на Програмата за оддржлив локален развој и децентрализација 
	15 ноември 2024
	Седница на Влада
	Сузана Најкова
	Усвоен Акциски план
	

	2.Споделување на очекуваните резултати на Работната група со носителите на функции во Министерството за локална самоуправа
	Крај на ноември
	Состанок на работната група  со министер и државен секретар во Министерството за локална самоуправа
	Ели Чакар,МЛС
Татјана Јаневска, МЛС
	Реализиран состанок со разгледани можности за реализација на заложбата во дефинираната временска рамка
	

	3. Консултации со претставници на донаторската заедница за поддршка на реализацијата на Заложбата (МЛС нема средства во буџетот за оваа активност)
	Декември 2024
	Државни службеници
	   Сузана Најкова
    Ели Чакар
	Обезбедена донаторска поддршка
	

	4. Подготовка на ТОР и избор на експерт
	Февруари 2024
	Работна група
Донатор
МЛС
	Ели Чакар
Сузана Најкова
	Подготвен ТОР
	

	5. Спроведување на процес на консултација со членовите на Работната група и претставници на општини, ЗЕЛС и анализа на документи
	март-април 2024
	Ангажиран експерт
Државни службеници МЛС
	Ели Чакар
Сузана Најкова 
Татјана Јаневска
	Спроведен процес на консултација
	

	6. Подготовка на нацрт- методологија
	 мај 2024
	Ангажиран експерт
	Ели Чакар
Сузана Најкова 
Татјана Јаневска
	Подготвена нацрт-методологија
	

	7. Консултација на нацрт-методологијата со Работната група, со претставници на општините и ЗЕЛС
	мај 2024
	Ангажиран експерт
Државни службеници МЛС
	Ели Чакар
Сузана Најкова 
Татјана Јаневска
	Спроведени завршни консултации
	

	8. Подготовка на финален текст на Методологијата
	јуни 2024
	Ангажиран експерт
	Ели Чакар
Сузана Најкова 
Татјана Јаневска
	Подготвен финален текст
	

	9. Презентација на Методологијата пред Управниот одбор на ЗЕЛС
	Јуни 2024
	ЗЕЛС
МЛС
Работна група
	ЗЕЛС

	[bookmark: _GoBack]Презентирана Методологија
	

	10. Работилница за локалната администрација за презентација на методологијата и нејзината примена
	јуни 2024
	Ангажиран експерт
Работна група
МЛС
ЗЕЛС
	Ели Чакар
Татјана Јаневска
ЗЕЛС
	Одржана работилница
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